
 

Snížení energetické náročnosti - Dětský diagnostický ústav, dětský domov se 
školou, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Homole 90 

1 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

 
1.  Smluvní strany  
 

Příkazce:    DDÚ, DDŠ, SVP, ZŠ a ŠJ Homole 

Sídlo: Homole 90, 370 01 České Budějovice 

IČ:  60076178 

Osoba oprávněná jednat:  
 

a 

 

Příkazník:    CZ PROFI-SERVIS s.r.o. 

sídlo:    Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice 

IČ:    25192591 

DIČ:    CZ25192591    

zápis v OR:   u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8783 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., číslo účtu 153973946/0300 

osoba oprávněná jednat: 
    

    

 

 

uzavírají podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Obč. Zákoník tuto  

příkazní smlouvu 

 

 
2.  Předmět příkazní smlouvy  
 

Účastníci se dohodli uzavřít následující příkazní smlouvu, jejíž právní režim se řídí 
Občanským zákoníkem, a to konkrétně § 2430 a násl. Občanského zákoníku, ze kterého 
vyplývá, že příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat záležitost, která je následně 
v tomto článku specifikována. Příkazník se zavazuje, že tuto záležitost bude pro příkazce 
plnit poctivě podle svých schopností za použití prostředků, které vyžaduje povaha 
obstarávané záležitosti. Příkazce touto smlouvou pověřuje příkazníka a zároveň mu 
uděluje plnou moc ke všem činnostem, které jsou třeba při vyřizování záležitosti pro 
příkazce.  

Základním cílem záležitosti příkazce je získat dotační financování pro provedení 
činností definovaných jako Souhrnný soubor příležitostí A, jak je uvedeno na str. 30 - 34  

Energetického auditu, předmět auditu Dětský diagnostický ústav, dětský domov se 
školou, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Homole 90, Zpracovatel 

auditu: Energy Consulting - Project, s.r.o., Ondříčkova 1213/7, 130 00 Praha 3, IČ, DIČ: 
26113317, CZ 26113317, Energetický specialista: Ing. Roman Šubrt, Osvědčení č. 0267, 
vydané MPO 4. 6. 2007, Evidenční číslo MPO 285579.0, zpracovaného v květnu 2020. 

Stavební náklady na uvedený Souhrnný soubor příležitostí A jsou předběžně stanoveny 

na cca 8 500 tis. Kč včetně DPH. 
 Na základě výše uvedeného příkazník pro příkazce zajistí na základě této příkazní 
smlouvy činnosti pro získání maximální možné dotace z OPŽP, 146. výzva, Prioritní osa 
5: Energetické úspory, Specifický cíl: 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných 
budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie. Tyto činnosti provede příkazník tak, 
aby nejpozději do 2. 3. 2021 byla podána žádost o dotaci dle uvedené 146. výzvy. 

Neprodleně po schválení dotace OPŽP z uvedené 146. výzvy provede příkazce činnosti 



 

Snížení energetické náročnosti - Dětský diagnostický ústav, dětský domov se 
školou, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Homole 90 

2 

pro získání dotace na základě VÝZVY č. 2 Podprogramu 133V 124 Financování projektů 
organizací zřízených MŠMT podaných do operačních programů Evropské unie.  

Cílovým stavem obou dotací je získání dotační podpory ve výši 95 % celkových 
uznatelných výdajů. 
Do uznatelných výdajů obou dotací (OPŽP i MŠMT) se souhrnně zahrnují následující 
výdaje: 

- zpracování obou žádostí o dotace; 

- výběrová a zadávací řízení na výběr projektanta, TDI, koordinátora BOZP a 

zhotovitele stavebních prací; 
- projekt; 

- stavební práce včetně výměny zdroje tepla; 

- TDI; 

- koordinátor BOZP; 

- administrace obou žádostí o dotace.  

 

Konkrétní činnosti příkazníka na základě výše uvedených ustanovení budou následující: 
1) Kompletní zpracování výběrového řízení na výběr projektanta; 

2) Zpracování a podání žádosti o dotaci v souladu se 146. výzvou  OPŽP, Prioritní osa 
5: Energetické úspory, Specifický cíl: 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie;  

3) Administrace dotace SFŽP do fáze vydání RoPD (Rozhodnutí o poskytnutí dotace); 

4) Administrace dotace SFŽP včetně žádostí o platbu do ukončení akce zpracování 
Závěrečného vyhodnocení akce; 

5) Kompletní zpracování zadávacího řízení na výběr dodavatele stavebních prací 
v souvislosti s výše uvedeným odstavcem, v souladu se Zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, požadavky poskytovatele dotace a interními 
předpisy příkazce; 

6) Zpracování a podání žádosti o dotaci v souladu s VÝZVOU č. 2 Podprogram 133V 
124 Financování projektů organizací zřízených MŠMT podaných do operačních 
programů Evropské unie; 

7) Kompletní zpracování výběrového řízení na výběr TDI; 

8) Kompletní zpracování výběrového řízení na výběr koordinátora BOZP; 

9) Administrace dotace MŠMT včetně žádostí o platbu až do ukončení akce. 

 

3.  Doba trvání smlouvy a splnění závazků 
 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním stranami. 

Smlouva končí splněním všech závazků z této smlouvy vyplývajících.  

4.  Povinnosti příkazce 

 

- příkazce zajistí příkazníkovi veškerou dostupnou dokumentaci, která se týká akce 

„Snížení energetické náročnosti - Dětský diagnostický ústav, dětský 
domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola a školní 
jídelna, Homole 90“; 

 

- příkazce je povinen příkazníka informovat o všech skutečnostech, které se 

uvedené akce týkají nebo s ní přímo souvisí. 

5.  Povinnosti příkazníka  

 

Příkazník je povinen uskutečnit plnění činností podle předmětu této smlouvy. 



 

Snížení energetické náročnosti - Dětský diagnostický ústav, dětský domov se 
školou, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Homole 90 

3 

6.  Smluvní odměna za činnost dle příkazní smlouvy 
 

Odměna za činnosti příkazníka uvedená v této smlouvě se sjednává následujícím 
způsobem: 

  

1) Kompletní zpracování výběrového řízení na výběr projektanta; 

25 000,- Kč + platná sazba DPH 

T: listopad 2020 

 

2) Zpracování a podání žádosti o dotaci v souladu se 146. výzvou  OPŽP, Prioritní osa 
5: Energetické úspory, Specifický cíl: 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie; 

30 000,- Kč + platná sazba DPH 

T: nejpozději do 2. 3. 2021 

 
3) Administrace dotace SFŽP do fáze vydání RoPD (Rozhodnutí o poskytnutí dotace); 

30 000,- Kč + platná sazba DPH 

 

4) Administrace dotace SFŽP včetně žádostí o platbu do ukončení akce zpracování 
Závěrečného vyhodnocení akce; 

150 000,- Kč + platná sazba DPH 
 

5) Kompletní zpracování zadávacího řízení na výběr dodavatele stavebních prací 
v souvislosti s výše uvedeným odstavcem, v souladu se Zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, požadavky poskytovatele dotace a interními 
předpisy příkazce; 

75 000,- Kč + platná sazba DPH 

 

6) Zpracování a podání žádosti o dotaci v souladu s VÝZVOU č. 2 Podprogram 133V 
124 Financování projektů organizací zřízených MŠMT podaných do operačních 
programů Evropské unie; 

50 000,- Kč + platná sazba DPH 

 

7) Kompletní zpracování výběrového řízení na výběr TDI; 

25 000,- Kč + platná sazba DPH 

 

8) Kompletní zpracování výběrového řízení na výběr koordinátora BOZP; 

25 000,- Kč + platná sazba DPH 
 

9) Administrace dotace MŠMT včetně žádostí o platbu až do ukončení akce. 

75 000,- Kč + platná sazba DPH 

 

Celková nepřekročitelná cena za kompletní splnění předmětu smlouvy = 
485 000,- Kč + platná sazba DPH 

 

Výše uvedená cena je cena konečná, jsou započteny veškeré náklady spojené s činností 
příkazníka. Fakturace bude probíhat podle plnění předmětu smlouvy. Náklady uvedené 
pod číslem ad 1) a ad 2) budou vynaloženy vždy, náklady uvedené pod čísly ad 3) – ad 

9) budou vynaloženy pouze při úspěšném schválení dotace OPŽP a pokračování celé 
akce. 

 
 

 



 

Snížení energetické náročnosti - Dětský diagnostický ústav, dětský domov se 
školou, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Homole 90 

4 

7.         Ostatní ujednání  
 

- smluvní strany se zavazují, že si poskytnou vzájemnou součinnost, tedy že spolu 
budou komunikovat bezodkladně a věcně a společně řešit veškeré záležitosti 
týkající se obstarání záležitosti. Navzájem se budou informovat o všech 

skutečnostech a věcech důležitých ve spojitosti s předmětem této smlouvy; 

- smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným 
projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřely v tísni ani za nevýhodných 
podmínek a že s obsahem smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy; 

- jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě lze řešit pouze písemnou formou; 

- smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s tím, že každá strana obdrží jeden; 

- věci neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem;  

- smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

V Homolích dne …………………. 
 

 

 


